令和２年３月１２日

国立大学法人福島大学 御中

文部科学省研究開発局原子力課

国際原子力人材育成イニシアティブ事業 事後評価結果について

貴機関において実施された「国際原子力人材育成イニシアティブ事業」に係る事後評価結

果を、以下のとおり通知いたします。評価基準等については、別添「国際原子力人材育成イ

ニシアティブ事業 事後評価要領」をご参照願います。

課題名 廃止措置への取組を当該地域として継続的に支えていくための人材

育成事業

実施期間 平成２８年度～平成３０年度

【評価結果】

A 計画以上の優れた成果があげられた

【審査評価会所見】

＜推奨意見＞

●学年、専攻を考慮した３種類のプログラムを設定し、想定を大きく超える参加者を得て、

基礎教育をきめ細く行ったこと、さらにこれらのプログラムが大学のカリキュラムに関連付

けられており、継続性の観点から評価できる。

●幅広い分野の学生を対象に、放射線に関する理解と、廃止措置に対する興味・関心を持

たせることができたことが評価できる。

＜今後への参考意見＞

●他施設（RI）や他大学と連携し、プログラムの内容を充実させていくことを期待する。

●大学の地域性を生かし、多角的・俯瞰的な教育にも今後力を入れ、原子力分野以外の学

生への、原子力に対する理解を継続して広げていくことを期待する。